
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

 

 

 

 
                                                   Polignano a Mare, 27 novembre 2024 

     

 

 

Oggetto: Assunzione a bilancio dei finanziamenti relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – Investimento 1.4 – (D.M. 19/2024). 

 Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50390 – CUP: H24D21000700006. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.M. 02.02.2024, n. 19, di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  - Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”  del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTA  la candidatura di questa Istituzione Scolastica al Progetto PNRR – Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024). – M4C1I1.4-2024-1322; 

VISTO  l’accordo di concessione AOOGABMI n. 138259 del 12/10/2024 firmato digitalmente dall’Unità di 

Missione e relativa autorizzazione all’attuazione del progetto “Non restare indietro 2”; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

AOOGABMI n. 58542 del 17/04/2024; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/02/2024 con Delibera 

n. 15 e successive variazioni; 

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n. 129 del 28/08/2018 compete al Dirigente Scolastico la 

predisposizione del Programma annuale e delle successive variazioni conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

 

D E C R E T A 

la formale assunzione nel Programma annuale per l’Esercizio finanziario 2024 del Finanziamento relativo al 

seguente progetto rientrante nelle azioni finanziate dall’Unione Europea – Next Generation EU - PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 

M4C1I1.4-2024-1322-P-50390 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica” (D.M. 19/2024) 

€ 205.067,89 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” e imputato alla voce 03 – “Altri Finanziamenti dall’Unione Europea” istituendo la sottovoce “Next 

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/




 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

 

generation EU – PNRR” del Programma Annuale 2024. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A – A.3 

Didattica, la specifica voce di destinazione “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – DM n. 19/2024 - Codice Progetto: M4C1I1.4-

2024-1322-P-50390 - CUP: H24D21000700006.  

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’Anno finanziario 2024 da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

        
LADIRIGENTE SCOLASTICA 

           Prof.ssa Margherita Manghisi 

         

 

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/

		2024-11-27T14:00:53+0100
	MARGHERITA MANGHISI




